
6ª ETAPA COPA SERRANA DE ENDURO FIM 2025 - SÃO JOAQUIM 05/10/2025

IBICARÉ E1 - ESPECIAL 450 00:00:00,000 00:00:00,00000:16:12,515JUNIOR CALIARI41

SÃO JOAQUIM E3 - FORCA LIVRE NACIONAL 00:00:28,891 00:00:28,89100:16:41,406CLEITON AMARAL32

LAGES E3 - FORCA LIVRE NACIONAL 00:00:21,304 00:00:50,19500:17:02,710CLAYTON DA SILVA MARTINS13

LAGOA VERMELHA E2 - ESPECIAL 250 00:00:03,009 00:00:53,20400:17:05,719CERSI ANDREANI NETO54

CURITIBANOS E2 - ESPECIAL 250 00:00:10,969 00:01:04,17300:17:16,688JACKSON SPOLTI85

CURITIBANOS E4A - NACIONAL 250 PRÓ 00:00:03,727 00:01:07,90000:17:20,415LUCAS FARIAS146

CATANDUVAS E6B - OVER 35 NACIONAL 00:00:45,336 00:01:53,23600:18:05,751WILIAN CHARLES ZENARO167

LAGES E4A - NACIONAL 250 PRÓ 00:00:04,983 00:01:58,21900:18:10,734LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA KOECH78

LAGOA VERMELHA E1 - ESPECIAL 450 00:00:06,711 00:02:04,93000:18:17,445GUSTAVO TOSINI TREVISAN109

LAGES E4B - NACIONAL 250 00:00:00,742 00:02:05,67200:18:18,187LUCAS CARBONERA1110

LAGES E4B - NACIONAL 250 00:00:06,165 00:02:11,83700:18:24,352LEONARDO MAZZOCHI1711

SÃO JOAQUIM E4A - NACIONAL 250 PRÓ 00:00:03,530 00:02:15,36700:18:27,882JEVERSON PADILHA (PESTANA)912

BOM JARDIM DA SERRAE2 - ESPECIAL 250 00:00:00,696 00:02:16,06300:18:28,578DENILSON SANTOS3313

LAGES E1 - ESPECIAL 450 00:00:09,554 00:02:25,61700:18:38,132CANDINHO VIEIRA3514

LAGES E5 - NACIONAL 230 00:00:03,211 00:02:28,82800:18:41,343JUNIOR SANTANA2115

CAMPOS NOVOS E10 - TRILHEIROS 00:00:02,524 00:02:31,35200:18:43,867ELTON ROCHA6016

LAGES E5 - NACIONAL 230 00:00:01,172 00:02:32,52400:18:45,039DOUGLAS DA SILVA2217

CURITIBANOS E2 - ESPECIAL 250 00:00:06,062 00:02:38,58600:18:51,101JEAN SPOLTI2718

BRUNOPÓLIS E5 - NACIONAL 230 00:00:04,439 00:02:43,02500:18:55,540ALCIDEMAR DE OLIVEIRA2619

CORREIA PINTO E5 - NACIONAL 230 00:00:05,757 00:02:48,78200:19:01,297GABRIEL LOURENÇO DA SILVA3820
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GASGAS
TRILHEIROS DOS ALPES - PROPRIEDADE CALIARI - BORRACHARIA DO PÉ - SABTIEM BIER - RACER - MOTO CLUBE TANGARÁ

CRF250F
ROTA 49 SABORES,SPOLTI SUSPENSÕES, AGRO CECHINEL , BOX 49, INTEGRA MUNDO SAUDÁVEL, LIZANDRO COSTA PERSONAL.

CRF 250F
APLAC  MAIS PROTEÇÃO VEICULAR,SERRALHERIA ART CONFER, VANZ RACING, SPOLT SUSPENSOES BORRACHA MOTOS, PARDAL

HUSQ 250
CABANHA DON FERRANTE, LAGOA RACING TEAM, CARVALHO MÁQUINAS, CASA DO PILOTO

KXF250
SPOLTI SUSPENSÕES - FUNILARIA SERRANA- VANZ RACING

CRF250F
AGRO FARIAS FL MOTOS PREPARAÇÕES

CRF250F
EQUIPE VISONÁ ENDURO FIM, SÓLIDA MONTAGEM, BOTO RACING

CRF 250F
ACELERADOS DA SERRA

KTM 350
CASA DO PILOTO, AGRO TREVISAN

CRF 250F
MOTOTECH, AGÊNCIA QUOTUS

CRF250F
MZC BIKES MAZZAVENTURA BORRACHA MOTOS

CRF250F
SOUZA BORRACHARIA  /   RAFA PREPARAÇÕES

YZ 125 2T
MAÇÃS CONCHINHA

250 EXC
SUCATAS VIEIRA/LOJA CAMÉLIA / SUCATAS BRASIL / VANZ RACING / SPOLTI SUSPENSÕES / BORRACHA MOTOS

CRF 230
BORRACHA MOTOS, ÁGUIAS CONVENIÊNCIA, PARDAL MOTOS, RAQUEL JOIAS

TORNADO
AGRO ROCHA TRATORES /EQUIPE VISONA ENDURO FIM

CRF230
EDM MONTAGEM E MANUTENÇÃO, BELLA TRUFAS LAGES, AA TRONCOS DAUM, PEREIRA MOTOS.

KXF250
FUNILARIA SERRANA- SPOLTI MOTOS-SILVA CONSULTORIA

230
STREETCAR

CRF 230



6ª ETAPA COPA SERRANA DE ENDURO FIM 2025 - SÃO JOAQUIM 05/10/2025

LAGES E4B - NACIONAL 250 00:00:01,680 00:02:50,46200:19:02,977ANDERSON RAFAELI2321

VACARIA E6A - OVER 35 ESPECIAL 00:00:01,569 00:02:52,03100:19:04,546CLAUDIO CIOATO4122

VACARIA E4B - NACIONAL 250 00:00:02,852 00:02:54,88300:19:07,398LUCAS FLORIANI2823

LAGOA VERMELHA E10 - TRILHEIROS 00:00:11,102 00:03:05,98500:19:18,500VINICIUS CARVALHO3024

VACARIA E4B - NACIONAL 250 00:00:01,913 00:03:07,89800:19:20,413EDUARDO GIARETTA RECH1925

LAGES E5 - NACIONAL 230 00:00:01,337 00:03:09,23500:19:21,750WILLIAN RAMOS3726

ORLEANS E1 - ESPECIAL 450 00:00:01,515 00:03:10,75000:19:23,265DAITON FERRAREZI VIEIRA1227

ORLEANS E7 - OVER 40 00:00:05,478 00:03:16,22800:19:28,743CLEONE BASCHIROTTO2028

TANGARA E6A - OVER 35 ESPECIAL 00:00:02,077 00:03:18,30500:19:30,820NEIMAR GABRIEL DUQUESNE4529

LAGOA VERMELHA E6A - OVER 35 ESPECIAL 00:00:02,588 00:03:20,89300:19:33,408AIRTON SAGGIORATO4030

BOM JARDIM DA SERRAE4B - NACIONAL 250 00:00:08,780 00:03:29,67300:19:42,188ENILTO CÓRDOVA RAMOS2931

VACARIA E10 - TRILHEIROS 00:00:01,031 00:03:30,70400:19:43,219ROGER SOARES5232

SÃO JOAQUIM E3 - FORCA LIVRE NACIONAL 00:00:01,118 00:03:31,82200:19:44,337PABLO MENDES MATOS7333

SÃO JOAQUIM E2 - ESPECIAL 250 00:00:00,382 00:03:32,20400:19:44,719GUILHERME PADILHA DOM3134

SÃO JOAQUIM E3 - FORCA LIVRE NACIONAL 00:00:01,267 00:03:33,47100:19:45,986MATHEUS MUNIZ LIMA3935

SÃO JOAQUIM E6B - OVER 35 NACIONAL 00:00:07,296 00:03:40,76700:19:53,282DEIVID NESI1536

SÃO JOAQUIM E4A - NACIONAL 250 PRÓ 00:00:04,467 00:03:45,23400:19:57,749DENIS MARCELO4237

LAGES E6B - OVER 35 NACIONAL 00:00:05,572 00:03:50,80600:20:03,321WESLEY RAMOS OURIQUES8038

SÃO JOAQUIM E6A - OVER 35 ESPECIAL 00:00:02,546 00:03:53,35200:20:05,867MARCEL MUNIZ LIMA5039
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ELÉTRICA GB
CRF250

CHOKITO MOTOS, RETÍFICA SÓ MOTOS, MF STUDIO BARBER
SHERCO 250

AGRÍCOLA CIOATO
CRF 250 F

TEAM 100% ENDURO FIM
GASGAS

CARVALHO MÁQUINAS, MULTIRACING GASGAS, MCROSS,  MXFORFUN, ZS MÁQUINAS.
CRF 250 F

MECÂNICA GIARETTA-VALDERA AUTO CENTER-
CRF150

IMPÉRIO WHEELS  XULLE PREPARAÇÕES RAMOS LAVAÇÃO AUTOMOTIVA
KX450X

DAITON VIEIRA SOLDAS E MECÂNICA AGRÍCOLA
KX250

TOPCAR MOTO GRUPO TRILHEIROS DA COLINA
SHERCO 300 SEF

MOTO CLUBE TANGARÁ
GASGAS

CENTRO ANIMAL E CASA DO PILOTO
KINGGER KR 250

S/P
CRF250F

ROGINHO PREPARAÇOES
CRF250

POLAR AR CONDICIONADO , MAÇÃS NESI ,DEIVID NESI HAMBURGUERIA , CALHAS MACEDO
KX 250X

COOPERSERRA
CRF250F

MECÂNICA 3 IRMÃOS
CRF 250F

DEIVID NÊSI HAMBURGUERIA, SPOLTI RACING.
CRF250F

CALHAS MACEDO SPOLTI MOTOS
CRF 230F

VANZ RACING / PARDAL MOTOS / VIA PASSOS HONDA
YZ450F

MECÂNICA 3 IRMÃOS
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BOM JARDIM DA SERRAE10 - TRILHEIROS 00:00:04,524 00:03:57,87600:20:10,391ALISSON TIBERIO BORTOLUZZI5340

LAGES E4B - NACIONAL 250 00:00:02,694 00:04:00,57000:20:13,085LUCAS RIBEIRO5141

LAGES E6A - OVER 35 ESPECIAL 00:00:00,556 00:04:01,12600:20:13,641RICARDINHO MOTOS2542

SÃO  JOAQUIM E7 - OVER 40 00:00:02,273 00:04:03,39900:20:15,914GABRIEL CORRÊA NUNES6843

LAGES E7 - OVER 40 00:00:01,703 00:04:05,10200:20:17,617ANDRÉ DAUM4844

SÃO JOAQUIM CIDADE - FORÇA LIVRE 00:00:05,641 00:04:10,74300:20:23,258RENAN MACEDO6545

URUBICI E8 - LIGHT 00:00:08,524 00:04:19,26700:20:31,782EMERSON RODRIGUES SCHMITZ6346

LAGES E3 - FORCA LIVRE NACIONAL 00:00:00,913 00:04:20,18000:20:32,695AILTON JÚNIOR RODRIGUES6647

CURITIBANOS E3 - FORCA LIVRE NACIONAL 00:00:01,258 00:04:21,43800:20:33,953JÚNIOR DA SILVA3248

LAGES E10 - TRILHEIROS 00:00:00,688 00:04:22,12600:20:34,641RAFAEL  OLIVEIRA4449

LAGES E4B - NACIONAL 250 00:00:09,469 00:04:31,59500:20:44,110DENIS LOPES4650

SÃO JOAQUIM CIDADE - FORÇA LIVRE 00:00:03,241 00:04:34,83600:20:47,351ANDRÉ MATOS7251

BOM JARDIM DA SERRAE9 - FEMININA 00:00:02,556 00:04:37,39200:20:49,907DANUBIA ASSUNÇÃO6152

LAGES E7 - OVER 40 00:00:01,555 00:04:38,94700:20:51,462PEREIRA MOTOS4353

FREI ROGERIO E6B - OVER 35 NACIONAL 00:00:02,929 00:04:41,87600:20:54,391MICHEL RIBEIRO MOREIRA7854

SÃO JOAQUIM E2 - ESPECIAL 250 00:00:06,421 00:04:48,29700:21:00,812DIOGO ARCARO MATOS7555

SAO JOAQUIM E10 - TRILHEIROS 00:00:12,351 00:05:00,64800:21:13,163DIEGO SANTOS LUZ7656

SÃO JOAQUIM E3 - FORCA LIVRE NACIONAL 00:00:01,806 00:05:02,45400:21:14,969MATHEUS GODINHO5457

CURITIBANOS E7 - OVER 40 00:00:06,141 00:05:08,59500:21:21,110CLODI JOSÉ DE SOUZA3658

LAGES E6B - OVER 35 NACIONAL 00:00:00,030 00:05:08,62500:21:21,140FELIPE DYEGO RAMOS CAMARGO4959

3WELLINTON DE CASTRO

COPA SERRANA DE ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA

º CIDADENUMPOS CATEGORIA MOTO TEMPO TOTALDIF ANTERIOR DIF LIDERNOME DO PILOTO

PATROCINADOR
º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

º

Página.:DIRETOR DE PROVA:CRONOMETRAGEM POR LÍRIO LEITE - FOTOCÉLULA/RFID

CRF 250 F
EU MESMO

CRF250F
ÁGUIA CONVENIÊNCIA HAMBURGUERIA HAMBURGO BIZUKA PREPARAÇÕES

MXF 250 TS
RICARDINHO MOTOS

KTM 300 EXC
ROTA49 SABORES FRUTICOLA SÃO GABRIEL

CRF250F
TRONCOS E BALANÇAS AADAUM, AMIGOS DA TRILHA, ISABELLA DAUM DOCERIA ARTESANAL

CRF 230
FAZENDA MAÇÃS MACEDO

CRF 150
SENINHA INSTALAÇÕES

TORNADO 250
JR DETAILS ESTÉTICA AUTOMOTIVA, ESCAVAMAX LOCAÇÕES E TERRAPLANAGEM.

CRF 230
SPOLTI MOTOS/SPOLTI SUSPENSÕES/FUNILARIA SERRANA/SILVA CONSULTORIA

CRF 230
MOTO TECH RAMOS LAVAÇÃO

CRF 250F
CONCRELOPES, PEREIRA MOTOS

MXF 270FI
MAFIA DA MAÇÃ

CRF 250 F
EU MESMA

KX 250
VANS RACING

CRF250F
FAZENDA RIBEIRO

CRF 150R
DM MAÇAS E TRANSPORTES

CRF 230
EU MESMO

CRF250
MAÇÃS PRETO

GÁS GÁS 250
FUNILARIA SERRANA- SPOLTI MOTOS

CRF 250F
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BOM JARDIM DA SERRAE9 - FEMININA 00:00:36,781 00:05:45,40600:21:57,921VIVIANI SANTOS5560

BOM JARDIM DA SERRAE6A - OVER 35 ESPECIAL 00:00:19,423 00:06:04,82900:22:17,344MICHEL RODRIGUES CECHINEL5661

SANANDUVA E9 - FEMININA 00:00:08,180 00:06:13,00900:22:25,524AMANDA PASTORELLO ZEN6262

SÃO JOAQUIM E8 - LIGHT 00:00:31,016 00:06:44,02500:22:56,540VITOR TOMAZ LIMA6463

SÃO JOAQUIM E6A - OVER 35 ESPECIAL 00:02:07,703 00:08:51,72800:25:04,243THUAN ZANETTE NUNES BETT5964

VACARIA E2 - ESPECIAL 250 00:00:21,946 00:09:13,67400:25:26,189CARLOS AUGUSTO VIEIRA6965

VACARIA E4A - NACIONAL 250 PRÓ 00:00:38,617 00:09:52,29100:26:04,806MAURÍCIO LISBOA DE OLIVEIRA666

VACARIA E7 - OVER 40 00:01:14,171 00:11:06,46200:27:18,977IVAN RICARDO DE OLIVEIRA5867

SAO JOAQUIM E8 - LIGHT 00:01:48,633 00:12:55,09500:29:07,610EDUARDO YAMAGUCHI7768

SAO JOAQUIM CIDADE - FORÇA LIVRE 00:05:17,999 00:18:13,09400:34:25,609CARLOS MIGUEL DA SILVA7469

SÃO JOAQUIM E1 - ESPECIAL 450 00:14:39,852 00:32:52,94600:49:05,461ANDRIGO MACEDO1870

SÃO JOAQUIM E3 - FORCA LIVRE NACIONAL 00:00:37,672 00:33:30,61800:49:43,133MAIKE ANDRE PEREIRA DE SOUZA3471

SÃO JOAQUIM E10 - TRILHEIROS 00:01:58,828 00:35:29,44600:51:41,961DIEGO RIBEIRO SEIFERT6772

PIRATUBA E1 - ESPECIAL 450 DesclassificadoJEFERSON DA SILVA273

SÃO JOAQUIM E8 - LIGHT DesclassificadoJOAO VITOR7074

LAURO MÜLLER E1 - ESPECIAL 450 DesclassificadoIDENELSON MARCOS PINHEIRO5775

IPIRA E6B - OVER 35 NACIONAL DesclassificadoTIAGO RODRIGUES DA ROSA4776

PIRATUBA E2 - ESPECIAL 250 DesclassificadoJÚLIO MACIEL2477

SÃO JOAQUIM E10 - TRILHEIROS DesclassificadoCEIR PEREIRA CAMPOS7178
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PEREIRA MOTOS
CRF 250 F

SPOLTI  MOTOS
GASGAS EC300

MAÇÃS CECHINEL  GG PRODUTOS DE LIMPEZA
CRF 250F

ALEMÃO PERFORMANCE, MXFORFUN, ZS MÁQUINAS, CARVALHO MÁQUINAS
CRF150F

MECÂNICA 3 IRMÃOS E DODA RACING
HONDA CRF 250X

SPOLTI MOTOS/ SPOLTI RACING/ FF ENGENHARIA AGRONÔMICA.
KX250X

GRUPO AMARAL SST
CRF250F

TEAM 100% ENDURO FIM, PARCEIROS DA TRILHA
TTR 230

LAVAGEM CADILLAC.
XTZ 150

FAZENDA YAMAGUCHI
HONDA 250 CCC

EU MESMO
GÁS GÁS 350

AGRO AMJ, RAFA MOTOS, BORRACHARIA SOUZA
CRF 250F

MAÇÃS PEREIRA &#127822;,RAFA PREPARAÇÕES, SPOLT SUSPENSÕES
CRF 230 NACIONA

EU MESMO
GASGAS EX 250

JS PINTURAS /B.MOTOS GASGAS /BAMBA RACING/BIKE WORLD /PIRATUBA MOTO CLUBE /
DT 125

JM ESTÉTICA AUTOMOTIVA. BETO ASSISTENCIA TÉCNICA. MJ LMTD.
KXF 450F

GERMANINHO MOTOS
CRF 230

PIRATUBA MOTO CLUBE WORLD BIKE RACING
GASGAS EC250

RESTAURANTE E PIZZARIA DONA EMÍLIA
KX250F

PROPRIO


